
QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 1

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771351

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 3/2014
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta 
mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no 
serviço de locação de aeronave tipo jato executivo (taxi aéreo) 
para atender as demandas do Gabinete do Exmº. Sr. Governador 
do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/12/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131729620000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771212

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 010/2014-AGE                                               
Exercício: 2014
Data da Assinatura: 14/11/2014 Vigência: 14/11/2014 a 
13/11/2015
Valor Global: R$ 1.872,00
Objeto: Fornecimento de Água Mineral em garrafões de 20(vinte) 
litros em conformidade com as especifi cações, qualidade e 
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Edital consoante estabelecido no Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 15/2014.
Contratado: FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÃO LTDA.-
EPP
CNPJ: 07.027.336/0001-97
Orçamento:
Programa: 04122129746130000 Fonte: 0101000000 Natureza 
da Despesa: 339030
Endereço: Rua Dezesseis (Júlia Seffer) – Águas Lindas, CEP: 
67020-540
Belém/PA, telefones: (91) 3265-4799
Ordenador: Roberto Paulo Amoras
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771223

Portaria AGE N° 105/2014-GAB, de 14 de Novembro de 
2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e conforme Processo Nº2014/492531,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 870, de 04 de 
outubro de 2013
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR Maria da Graça Soares Ribeiro, Matrícula 
N° 3281124/1, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
Nº 010/2014-AGE, fi rmado pela Auditoria Geral do Estado-AGE 
com a empresa Freitas & Andrade GPA Representação LTDA.-
EPP., CNPJ Nº 07.027.336/0001-97, que tem por objeto o 
Fornecimento de Água Mineral em garrafões de 20(vinte) litros 
em conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital 
consoante estabelecido no Processo Licitatório Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP Nº 15/2014.
Art. 2º - Designar João Paulo Souza Ribeiro, Matrícula Nº 
5904790/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de novembro de 2014
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor-Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771244

Portaria: AGE 106/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FABIO GUEDES SALGADO                  Assessor Superior I      
541870153
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04124139068150000    0101000000          339030              500,00
04124139068150000    0101000000          339039              500,00
Observação: O valor do suprimento corresponde a R$-1.000,00 
(hum mil reais) e destina-se a atender despesas de pronto 
pagamento desta AGE
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770913

Portaria: 2136/14SAGA
Objetivo: A FIM DE TRATAR DE ASSUNTOS DA SEGURANÇA 
PÚBLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 15/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770918

Portaria: 2137/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DA UIPP DO 
MUNICÍPIO...
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 03/10/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770925

Portaria: 2138/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DA UIPP DO 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA DE NAZARÉ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 04/10/2014 a 04/10/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770929

Portaria: 2144/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE ACOMPANHAR O TITULAR DESTE 
ÓRGÃO NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55897621/PAULO MARQUES PEREIRA (SGT/PM-MOTORISTA) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 25/10/2014 a 25/10/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770937

Portaria: 2145/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTO ATINENTE A 
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTEGRADAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
63192115/ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA (CAP.QO/PM) / 
3.0 diárias (Alimentação) / de 13/10/2014 a 15/10/2014
63192115/ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA (CAP.QO/PM) / 
2.0 diárias (Pousada) / de 13/10/2014 a 15/10/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771050

Portaria: 2146/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTO ATINENTE A 
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTEGRADAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (MAJ/PM) / 3.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/10/2014 a 15/10/2014
5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (MAJ/PM) / 2.0 diárias 
(Pousada) / de 13/10/2014 a 15/10/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771586

Portaria: 2193/14SAGA
Objetivo: A FIM DE COORDENAR AÇÕES DE PREVENÇÃO SOCIAL 
E DE CIDADANIA NOS REFERIDOS MUNICIPIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUA/PA - Brasil
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
15449491204/VICENTE DE PAULO DA CONCEIÇÃO COSTA 
(DIRETOR) / 10.5 diárias (Completa) / de 08/11/2014 a 
18/11/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771590

Portaria: 2194/14SAGA
Objetivo: A FIM DE COORDENAR AÇÕES DE PREVENÇÃO SOCIAL 
E DE CIDADANIA NOS REFERIDOS MUNICIPIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUA/PA - Brasil
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222784/JEFFERSON SILVA DE OLIVEIRA (GERENTE DE 
ARTICULAÇÃO COM A SOCIEDADE) / 10.5 diárias (Completa) / 
de 08/11/2014 a 18/11/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771595

Portaria: 2195/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO SEGURANÇA SEM 
LIMITES
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMERIM/PA - Brasil
MONTE DOURADO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52322794/NILTON JORGE BARRETO ATAYDE (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 11/11/2014 a 12/11/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771599

Portaria: 2196/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO SEGURANÇA SEM 
LIMITES
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMERIM/PA - Brasil
MONTE DOURADO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000000/ANTONIO CLAUDIO FERNANDES FARIAS 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 
11/11/2014 a 12/11/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima


